
Weitere Hin- und Rückfahrten

ProBus Meilen� www.probusmeilen.ch

Restaurants an Wanderwegen

Die Herausgabe des Pfannenstielfahrplans 
wird unterstützt durch: Gemeinde Meilen, 
Forchbahn AG, Zürichsee-Fähre AG, Zürichsee 
Schifffahrtsgesellschaft, Feldner Druck AG 

Redaktion und Gestaltung: ProBus Meilen

Druck: Feldner Druck AG, 8618 Oetwil am See

Dezember 2018/ Auflage 23'000 Exemplare

Tipps für Schulreisen, Wanderer und Familienausflüge 
finden Sie auf www.probusmeilen.ch

Me
ilen

Hor
gen

Alle 
10 Minuten
über den See
Zusatzkurse während 
den Hauptverkehrszeiten.

Mit der Benützung der 
Fähre vermeidet man Stau 
und Stress an beiden 
See-Enden. Man spart Zeit 
und schont die Nerven.

Zürichsee-Fähre
Horgen-Meilen AG 
8706 Meilen
Telefon 044 727 37 37 
Fax 044 727 37 31

Dank der Initiative von ProBus Meilen (PBM, früher BusVerein) 
fährt seit 1988 ein Linienbus auf den Pfannenstiel. Er dient nicht nur 
den Einwohnern des Bergs, sondern erschliesst auch das regionale 
Erholungsgebiet Pfannenstiel für alle, was sehr geschätzt wird. 

Durch den Erfolg des PBM mit der Petition Doppelspur, die von rund 
4700 Einwohnern unterschrieben wurde konnte erreicht werden, 
dass in den Bundesbehörden 11 Mia Franken eingesetzt werden für 
weitere Infrastruktur-Bauten. Das bedeutet, dass sowohl der Bahn-
hof Stadelhofen, wie auch die Doppelspur entlang der rechten 
Zürichseeküste in den folgenden Jahren ausgebaut werden können. 
Zudem verkehrt zu den Stosszeiten am Morgen und am Abend neu 
ab Fahrplan Juni 2019 die S20. Der PBM setzt sich weiter für gute 
Busverbindungen ein. Mit der Haltestelle Friedhof wird für ältere 
und gebrechliche Menschen der Friedhofsbesuch erleichtert.

ProBus Meilen ist daher auf Ihre Unterstützung angewiesen:
Einzelmitglied	 Fr. 15.–	 Familien und Paare	 Fr.	 25.–
AHV-Mitglied	 Fr. 10.–	 Kollektivmitglied	 Fr.	100.–

Kontaktadresse, auch für weitere Pfannenstielfahrpläne:
ProBus Meilen, Postfach 852, 8706 Meilen oder E-Mail an 
wunsch@probusmeilen.ch� PC-Konto 80-43880-2

Haltestelle Linie Richtung 	 Abfahrt letzter Kurs
Bahn und Bus	
Forch S 18 Esslingen 

Zürich
* 
*

05:10 
05:15

alle 30 Min. 
	 "

00:10 
23:45

Hombrechtikon 
Post 880 

970 
955

Bubikon 
Feldbach 
Stäfa

* 
* 
*

05:50 
06:59 
06:32

alle 30 Min. 
alle 60 Min.	
          "

19:54 
18:59 
19:32

Mühlehölzli 950 Oetwil a.S. 
Stäfa

* 
*

07:22 
07:35

	 " 
	 "

19:22 
19:35

Vorderer 
Pfannenstiel

922 Meilen  08:14 	 "
	

20:14

Wetzwil 974 Herrliberg– 
Feldmeilen * 07:09

 
alle 60 Min. 18:09

Widenbad 940 Männedorf 
Oetwil a.S.

* 
*

07:15 
07:41

alle 30 Min. 
	 "

23:15 
23:41

Fähre und Schiff
Meilen Autofähre Horgen 	 08:15 mind. alle 15 Min.  22:00
Meilen Schiffstation Rapperswil 

Zürich
 11:21 ° nur Sommer 
16:33    1 x täglich  

17:21
16:33

Männedorf Schiff-
station

Wädenswil 

Rapperswil

 11:16    alle 60 Min. 
16:16	       "
14:42 ° nur Sommer

15:16
19:16
16:42

Zürich 13:13 ° nur Sommer 19:13

Wanderweg Restaurant
Forch – Pfannenstiel
Hochwacht

Täglich geöffnet 
Schweizerküche,  
Säle für Anlässe,  
schöne Gartenwirtschaft,  
Kinderspielplatz, Tel. 044 984 02 55 
www.hochwacht-pfannenstiel.ch

Nächste Bushaltestelle: 
Vorderer Pfannenstiel  
10 Minuten zu Fuss

Forch – 
Vorderer Pfannenstiel

Täglich geöffnet, 
gutbürgerliche 
Küche, Säle für 
Anlässe, rollstuhlgängig,  
Gartenwirtschaft, Kinderspielplatz,  
Tel. 044 923 55 44,  
www.restaurant-pfannenstiel.ch

Nächste Bushaltestelle: 
Vorderer Pfannenstiel  
beim Restaurant

Vorderer Pfannenstiel –
Türli – Mühlehölzli

Restaurant am  
Panoramaweg,  
365 Tage geöffnet,  
Preisgünstige Mittagsmenus,  
Schöne grosse Gartenwirtschaft  
Tel. 044 920 00 78, www.widenbad.ch

Nächste Bushaltestelle:
Widenbad, 1 Minute
oberhalb des Restaurants

Region Pfannenstiel
RufBus Meilen 
(24 Std. im Voraus)
Tel. 044 924 14 14

Ausflugsziel in der Region 
Für Haltestellen ausserhalb
des VZO-Netzes 
Vorschläge: 
www.pfannenstiel.ch

Sonntags nur bis 19:14

* Zusatzkurse an Werktagen� ° Gültigkeit siehe Schifffahrten 2019

Fahrplan für weitere Verbindungen, inkl. Fähre & Schiff: www.vzo.ch

Feldner Druck AG   Esslingerstrasse 23   8618 Oetwil am See
Verkaufsbüro Meilen   Winkelstrasse 25   8706 Meilen

Tel. 043 844 10 20   info@feldnerdruck.ch   www.feldnerdruck.ch

Ihre
flexiblen 
Drucker

rund um den
Pfannenstiel!

feldnerdruck.ch
Haltestelle Richtung

Meilen

nach Wädenswil / Rapperswil
11.21 12.06 13.21 15.21 17.21 18.38
nach Zürich
12.33 14.33 16.33 17.57 18.33 20.55

Männedorf

nach Rapperswil
10.42 12.42 14.42 16.42 19.09
nach Wädenswil
  8.16 9.16 11.16 12.16 13.16 14.16
16.16 17.16 18.16 19.16 19.54 20.24
nach Zürich
13.13 15.13 17.13 17.42 19.13 20.24

Herrliberg

nach Wädenswil / Rapperswil
 11.09 11.55 13.09 15.09 17.09 18.26
nach Zürich
12.43 14.43 16.43 18.43 21.05

Küsnacht

nach Wädenswil / Rapperswil
 10.51 11.38 12.51 14.51 16.51
nach Zürich
10.07 11.07 12.07 13.03 13.07 14.07
15.03 15.07 16.07 17.03 17.07 18.07
19.03 19.07 20.07

6 6

6 6

6 6

6 6 6

6 6

6 6

6 6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

Fahrplan 2019
09.12.2018 – 14.12. 2019

6  7. April  – 30. Mai und 6. – 20. Oktober: Sonntage, allgemeine Feiertage;
 1. Juni – 30. September: täglich
7  täglich: vom 1. Mai – 30. September
8  täglich: vom 7. April – 20. Oktober

8 8

8

8

8 8

8 8

8

8 8

8 8 8 8

8 8 8 8

6

8

6

6

6

Haltestelle Richtung

Meilen

nach Wädenswil / Rapperswil
11.21 12.06 13.21 15.21 17.21 18.38
nach Zürich
12.33 14.33 16.33 17.57 18.33 20.55

Männedorf

nach Rapperswil
10.42 12.42 14.42 16.42 19.09
nach Wädenswil
  8.16 9.16 11.16 12.16 13.16 14.16
16.16 17.16 18.16 19.16 19.54 20.24
nach Zürich
13.13 15.13 17.13 17.42 19.13 20.24

Herrliberg

nach Wädenswil / Rapperswil
 11.09 11.55 13.09 15.09 17.09 18.26
nach Zürich
12.43 14.43 16.43 18.43 21.05

Küsnacht

nach Wädenswil / Rapperswil
 10.51 11.38 12.51 14.51 16.51
nach Zürich
10.07 11.07 12.07 13.03 13.07 14.07
15.03 15.07 16.07 17.03 17.07 18.07
19.03 19.07 20.07

6 6

6 6

6 6

6 6 6

6 6

6 6

6 6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

Fahrplan 2019
09.12.2018 – 14.12. 2019

6  7. April  – 30. Mai und 6. – 20. Oktober: Sonntage, allgemeine Feiertage;
 1. Juni – 30. September: täglich
7  täglich: vom 1. Mai – 30. September
8  täglich: vom 7. April – 20. Oktober

8 8

8

8

8 8

8 8

8

8 8

8 8 8 8

8 8 8 8

6

8

6

6

6

Alle Restaurants durchgehend geöffnet



Vorderer
Pfannenstiel

Wetzikon

UsterMaur

Zürich HB

Buslinie

Bahnlinie

Markierter Wanderweg

Restaurant

Stadelhofen

Küsnacht

Erlenbach

Herrliberg-Feldmeilen

Horgen

Meilen

Wetzwil
Kirche

Forchbahn

Widenbad

Türli

Fä
hr

e

Uetikon

Männedorf

Stäfa Feldbach

Bubikon

Esslingen

Egg

Forch

Alpen-
blick Toggwil

Mühlehölzli

Oetwil

Hombrechtikon Post

Rapperswil

Pfannenstiel
Hochwacht

Wädenswil

Hohenegg

Als Wanderkarte empfohlen:
Wanderkarte Kanton Zürich 1 : 25’000, Blatt 5

Markierte Wanderwege zwischen den Haltestellen von Bahn und Bus

S-Bahn-Anschluss auf den Pfannenstielbus 922� Gültig 10.12.2018 - 09.12.2019

Bus 922 alle 60 Minuten bis Vorderer Pfannenstiel	 alle 30 Minuten bis Hohenegg

Pfannenstielfahrplan� 2019

Pfannenstielfahrplan Partner

Wandern 
auf dem 
Pfannenstiel

…�und
    die Aussicht geniessen

zu jeder Jahreszeit…�

Siehe: www.hochwacht-pfannenstiel.ch/wetter-kamera/

	 S 6 	 S 7 	 S 6 	 S 7
07:30 07:41 alle 30 Minuten ab Zürich HB 08:59 08:47
07:33 07:44 Zürich Stadelhofen 08:57 08:45
07:36 Zürich Tiefenbrunnen 08:52
07:38 Zollikon 08:49
07:40 Küsnacht Goldbach 08:47
07:42 Küsnacht ZH 08:46
07:44 Erlenbach ZH 08:43
07:45 Winkel am Zürichsee 08:41
07:50 Herrliberg Feldmeilen 08:39
07:53 07:57 Meilen SBB ab alle 30 Minuten 08:35 08:33

	 S 6 	 S 7 	 S 6 	 S 7
07:09 alle 30 Minuten ab Rapperswil 09:22
07:12 Kempraten 09:18
07:16 Feldbach 09:16
07:19 Uerikon 09:10
07:23 Stäfa 09:08
07:26 Männedorf 09:03

07:32 07:29 Uetikon 08:57 09:01
07:35 07:32 Meilen SBB ab alle 30 Minuten 08:53 08:58

08:01 erster  20:01 letzter (Sonntag 19:01) ab Meilen SBB, Busbahnhof 08:28
08:08  Hohenegg 08:20
08:12 Vorderer Pfannenstiel ab 08:14 erster  20:14 letzter (Sonntag 19:14)

Haltestellen: Meilen SBB, Hallenbad, Allmend, Ormis, Halten, Zur Au, Hohenegg, Charrhalten, Bezibüel/Chilchbüel, Bundi, Roren, Vorderer Pfannenstiel


